

# ימי עיון בתנ"ך תשע"ז

תפקיד הנביא בישראל - דמותה של השונמית כמקרה מבחן (0-164-400)

הרב יוסף מרקוס ([seffy2@gmail.com](mailto:seffy2@gmail.com))

1. השוואה בין סיפור האלמנה (מל"ב ד', א – ז) ובין סיפור השונמית (מל"ב ד', ח – לח):

סיפור השונמית	סיפור האלמנה	
ילד	ילדים	מושא הישועה
אישה	אישה	הדמות המדברת עם הנביא
"מה לעשות לך" (ד', יג).	"מה אעשה לך" (ד', ב).	פניית הנביא לאישה
"ויסגור הדלת בעד שניהם" (ד', לג).	"וסגרת הדלת בעדך" (ד', ד).	מקום התרחשות הנס

2. מלבי"ם שמואל א פרק ט פסוק ט

כותב הספר יודיענו בל נתפלא איך היה זה שעל שור ועל חמור ועל כל אבדה היו הולכים אל הרואה והיו נותנים לו בשכרו כסף ובעד ראיית פניו תשורה (כי לולא היה המנהג כן לא היה שאול אומר כן לנערו), מה שלא מצינו כזאת בכל הנביאים אשר היו אחרי הדור ההוא, אומר כי יש הבדל בין הנביא בדור אחרון ובין הרואה לפניו, שהנביא נקרא שמו על שם דברותיו ותוכחותיו (מלשון נב שפתים), על כי ה' דבר בו וישלחהו להגיד לעם פשעם ולבית יעקב חטאתם, ולא שלחהו במלאכות ה' רק לצורך עניני הכלל והגוי כולו ולא חל רוח"ק עליו להראותו דברים פרטיים הנוגעים אל היחידים, אבל הרואה נקרא בשמו על שם שהיה צופה ברוח"ק השורה עליו כל הדברים ההויים והעתידים וגם עניני היחידים ופרטיהם.

3. דברים פרק יח

(ט) כי אתה בא אל הארץ אשר ה' אלהיך נתן לך לא תלמד לעשות פתועבת הגוים ההם.

(י) לא ימצא בך מעביר בנו ובתו באש קסם קסמים מעונן ומנחש ומכשף. (יא) וחבר חבר ושאל אוב וידעני ודרש אל המתים.

(יב) כי תועבת ה' כל עשה אלה ובגלל התועבת האלה ה' אלהיך מוריש אותם מפניך.

(יג) תמים תהיה עם ה' אלהיך.

(יד) כי הגוים האלה אשר אתה יורש אותם אל מעננים ואל קסמים ישמעו

ואתה לא כן נתן לך ה' אלהיך. (טו) נביא מקרבה מאחיד כמני יקים לך ה' אלהיך אליו תשמעו. (טז) ככל אשר שאלת מעם ה' אלהיך בחרב ביום הקהל לאמר לא אסף לשמע את קול ה' אלהי ואת האש הגדלה הזאת לא אראה עוד ולא אמות. (יז) ולאמר ה' אלי היטיבו אשר דברו. (יח) נביא אקים להם מקרב אחיהם כמוך ונתתי דברי בפיו ודבר אליהם את כל אשר אצונו. (יט) והיה האיש אשר לא ישמע אל דברי אשר ידבר בשמי אנכי אדרש מעמו.

# ימי עיון בתנ"ך תשע"ז

## רמב"ן דברים פרק יח פסוק יג

(יג) וטעם תמים תהיה עם ה' אלהיך - שנייחד לבבנו אליו לבדו, ונאמין שהוא לבדו עושה כל והוא היודע אמתת כל עתיד, וממנו לבדו נדרוש העתידות, מנביאיו או מאנשי חסידיו רצוני לומר אורים ותומים.

## רש"י דברים פרק יח פסוק יג

(יג) תמים תהיה עם ה' אלהיך - התהלך עמו בתמימות ותצפה לו ולא תחקור אחר העתידות, אלא כל מה שיבא עליך קבל בתמימות ואז תהיה עמו ולחלקו.